
 
Zamawiający: 

Gmina Stary Lubotyń 

Stary Lubotyń 42 

07-303 Stary Lubotyń 

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/lubotyn 

Bezpośredni link do postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/787595 

 

Stary Lubotyń 07.07.2023r. 

Nr referencyjny: INW.271.12.2023 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr 3  

Dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych pn.: Zakup samojezdnej zamiatarki z funkcją mycia na mokro. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych,  Zamawiający przekazuje 

treść zapytania wniesionego w przedmiotowym postępowaniu wraz z odpowiedzią: 

Pytanie 1. Zamawiający zgodnie z nazwą postępowania oczekuje dostawy zamiatarki z funkcją mycia 

na mokro. W klasycznej zamiatarce podciśnieniowej szczotki są spryskiwane wodą, aby ograniczyć 

pylenie, jednak co do zasady nie jest to mycie na mokro. Taką funkcję może pełnić dedykowana 

przystawka, która jednak nie jest wymieniona w OPZ postępowania. Czy Zamawiający oczekuje 

dostarczenia wraz z zamiatarką przystawki do szorowania (szorowarki) wymagających powierzchni ? 

Odpowiedź: Zamawiający w postępowaniu określił nazwę zadnia jako „Zakup samojezdnej zamiatarki 

z funkcją mycia na mokro” i dopuszcza dowolność zastosowanego systemu mycia na mokro. 

 

Pytanie 2. Cytowana dyrektywa 86/298/EWG z 1986 roku została zmieniona przez dyrektywę 

89/682/EWG i ma zastosowanie do pojazdów rolniczych o szerokości nie przekraczającej 1150 mm, 

podczas gdy oferowana zamiatarka przekracza tę szerokość a Zamawiający nie stawia takiego 

ograniczenia. Cytowany kodeks 0CED 7 jest zbiorem dobrych praktyk biznesowych o dobrowolnym 

stosowaniu i nie ma mocy prawodawczej. Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające deklarację 

zgodności tj. spełniające wszystkie wymagane przez europejskie prawo dyrektywy dla oferowanego 

typu pojazdów? 

Odpowiedź: Oferowany typ pojazdu musi posiadać wszystkie dokumenty niezbędne do dopełnienia 

formalności związanych z dopuszczeniem do ruchu po drogach publicznych na terenie Rzeczpospolitej 

Polskiej. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/lubotyn
https://platformazakupowa.pl/transakcja/787595


 
Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w drzwi po jednej stronie kabiny oraz 

przesuwane okno po drugiej? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez filtracji powietrza wylotowego ale wyposażone w 

system wiązania kurzu wodą oraz specjalny dyfuzor? Zastosowane rozwiązanie pozwala urządzeniu 

spełnić wymogi uznawanej w branży normy EUnited PM10, PM 2,5 z najwyższą, czterogwiazdkową 

notą. W przypadku odpowiedzi odmownej proszę o wytłumaczenie, co oznacza obrotowy system 

filtracyjny i podanie merytorycznego uzasadnienia konieczności jego posiadania. 

Odpowiedź: Zamawiający przez obrotowy system filtracyjny rozumie system wiązania kurzu wodą i 

dopuszcza dowolność zastosowanego systemu. 

 

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z regulacją wysokości pracy szczotek bez koła 

podporowego? W przypadku odpowiedzi odmownej proszę o podanie merytorycznego uzasadnienia 

konieczności posiadania koła. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga regulacji wysokości pracy szczotek za pomocą koła podporowego 

z uwagi na duże nierówności jezdni  i chodników.  

 

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o masie nośnika 850 kg? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o dopuszczalnej masie całkowitej 1750 kg? Takie 

rozwiązanie umożliwia uzyskanie ładowności zbiornika powyżej 500 kg, co oddala ryzyko 

przeładowania rządzenia o wymaganej pojemności. 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o maksymalnym nacisku na oś przednią 900 kg oraz na 

oś tylną 1200 kg? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji przesłanki wskazanej w par. 6 ust. 1 lit. 

a umowy w ten sposób, że w miejsce sformułowania "przekroczy 21 dni" zamieszczone zostanie 

sformułowanie "przekroczy 30 dni"? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji przesłanki wskazanej w par. 6 ust. 1 lit. 

b umowy w ten sposób, że w miejsce sformułowania " w terminie 14 dni" zamieszczone zostanie 

sformułowanie "w terminie 30 dni"? 



 
Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 7 ust. 6 tak, by zdanie pierwsze 

otrzymało brzmienie: "W okresie obowiązywania gwarancji jakości Wykonawca zobowiązuje się do 

bezpłatnego usunięcia wad/awarii/usterek przedmiotu dostawy, tkwiących w rzeczy sprzedanej w 

chwili dokonania odbioru przedmiotu umowy przez zamawiającego"? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu przybycia serwisanta, o którym 

mowa w par. 7 ust. 6 do 36 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 


		2023-07-07T13:11:34+0200
	Ireneusz Gumkowski




